ast NON! |

NA
DEF NSSA
MONTANAS

(Dia Mundial das Montaifias)

ENTIDADES QUE SECUNDAN OU APOIAN A MOIBLIZACION DO 11D:
“NA DEFENSA DAS MONTANAS. EOLICA ASi NON”

1. Asociacidn para a Defensa Ecoldxica de Galiza — ADEGA

N

Amigos da Terra

Confederacioén Intersindical Galega - CIG
Federacion Ecoloxista Galega - FEG
Federacion Rural Galega - FRUGA
Verdegaia

Rede do Patrimonio Cultural

Rede Galega por un Rural Vivo

W P N kAW

Aldeas Libres de Macroedlicos-Non ao Macroparque Ordes-Curtis

10. Amigas das Arbores de Ourense

11. Asemblea do Suido

12. AAVV. O Outeiro de Sanamede de Monte - Afectados Troitomil de A Bafia
13. Asociacion Roxin Roxal

14. Asociacion O Sorriso de Daniel

15. Asociacion veciial, cultural, deportiva e recreativa do barrio da Agra do Orzan "Agra"
16. Calo rural

17. Colectivo A Rula

18. Plataforma pola proteccién da serra do Galifieiro

19. Plataforma pola Recuperacion do Sar

20. Quijote de Outes

21. Rede do Rural

22. Salvemos A comarca de Ordes

23. Sos Encrobas

24. A Gentalha do Pichel



25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41,
42,
43.
44,
45,
46.
47.
48,
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.

A Rente Do Chan — Pladever

A. C. Movemento Oia

A Capela Di Non

Aire Limpo nas Marifias — Mandeo

Agrupacién Micoldxica Naturalista Liboreiro de Bueu.
Alarma Terra de Montes

Alternativa Vecifial de Antas

Amigos das Cegoias

Anova Irmandade Nacionalista

Arquitectura Sen Fronteiras

As Tres Nebrosas

Asemblea Republicana Galega

Asociacién A Volta Grande do Courel

Asociacion A-Legre

Asociacién Ambiental Senda Nova

Asociacion Amigos do Patrimonio de Castroverde
Aosciacion de afectados polo Parque Edlico Outes-Mazaricos — APEOM
Asociacion de afectados por edlicos de Vilaboa

Asociacién Boa Vida — FISA

Asociacion Cultural "Vagalumes" de Tabeirds-Terra de Montes
Asociacion Cultural Arumes do Corgo

Asociacién Cultural Bidueiro

Asociacién Cultural Eira Vella

Asociacién Cultural Eme de Meira

Asociacion Cultural Lugo Patrimonio

Asociaciacion Cultural Madia Leva

Asociacion de Afectados polo Vertedoiro de Lesta
Asociacion de Escritoras e Escritores en Lingua Galega — AELG
Asociacién en Defensa da Costa da Morte - ADECOM
Asociacién Fonte Seca da Bafa

Asociacion Galega de Consumidores e Usuarios — ACOUGA
Asociacion Galega de Custodia do Territorio — AGCT
Asociacién Lobo

Asociacion Monte Pindo Parque Natural



59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.

Asociacion Naturalista do Baixo Mifio — ANABAM

Asociacion para a Custodia do Bosque Atlantico Betula

Asociacion pola Defensa da Ria— APDR
Asociacion pola proteccidon animal Abeiro
Asociacion Rapa das Bestas de Sabucedo
Asociacién REBINXE

Asociacion socioeducativa Antonio Gandoy
Asociacién Tarabelada

Asociacién Vecifial Chan da Rotea
Asociacién Vento Libre de San Roman
Asociacién 25 Xastres

Associagom Cultural O Quilombo
Associacom José Afonso - AJA Galiza
Bloque Nacionalista Galego — BNG

C.D.R. "0 Viso"

Cabanas Di Non

Causa Galiza

Centro Social Gomes Gaioso

Cerdido Di Non

Club Alpino Ourensan

Club de Montafia Azimut

Club de Montafiismo Montafas de Trevinca
Club Montafieiros Celtas

Club Pefia Trevinca Montafieiros de Galicia
Co-mando Ghichas

Colectivo Agrocuir da Ulloa

Colectivo Capitan Gosende

Colectivo Ecoloxistas do Salnés — CES
Colectivo Feminista Deza-Tabeiros
Colectivo Terra

Comité de Defensa das Rias Altas

Comité Galego do PCE (m-I)

Compostela Aberta



92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124.

Comuneiros Montes do Cha de Bridn
Comunidade de Montes de Candedn
Comunidade de Montes de Coruxo
Comunidade Vangarda Obreira de A Coruia
Con Lupa
Contraminate
Donas de Nos
ECOAR))) Global
Ecoloxistas de Catoira
Ecoloxistas en Accién
Eiqui Edlicos Non
Entropia Folk
Erguer. Estudantes da Galiza
Escolas de Ensino Galego Semente
Falcatrueiros de Monterroso
Federacidn de Asociacidns Culturais GALIZA CULTURA
Fundacidn EIRA
Galicia Ambiental
Galiza Nova
GREFA
Grupo de Consumo O Zuleiro
Grupo Naturalista Habitat
Instituto de Estudos Mifiorans — IEM
Interior Galego Vivo — IGV
Lagares Vivo
LS. Faisca de Vigo
Marea Atlantica
Mesa Edlica Merindades de Burgos
Mina Alberta Non
Mina Touro O Pino Non
Monfero Di Non
Movemento Arredista

Movimento Ecoloxista da Limia — MEL



125. Movemento Vecifial de Neda

126.  Mdsicas ao Vivo

127. Non L.AT. Carmoega Galegos

128. Nova Escola Galega

129. O Rural Quere Xente

130.  Ortegal Di Non

131.  Patrimonio dos Ancares

132.  Plataforma de Afectados de Paderne

133.  Plataforma Afectados polos Edlicos Lalin

134.  Plataforma Asi Eélicos Non de Cerdedo-Cotobade
135.  Plataforma Bierzo Aire Limpio

136.  Plataforma Casalonga limpa de residuos

137.  Plataforma de afectadxs Edlicos Vila de Cruces
138.  Plataforma Defensa do Sur da Dorsal Galega

139. Plataforma Edlicos na Mariia, Asi Non

140. Plataforma Edlicos no Morrazo, Non

141.  Plataforma en defensa da Ria de Sada e Betanzos
142.  Plataforma Galega pola Terceira Republica

143.  Plataforma non edlicos Bustelo-Campelo-Monte Toural
144.  Plataforma Non ao Parque edlico de Castrove
145.  Plataforma Nos Ancares, Eélica Asi Non

146.  Plataforma pola defensa de Corcoesto e Bergantifios
147.  Plataforma pola defensa da Ria de Vigo “Cies”
148.  Plataforma polo Monte As Salgueiras

149.  Plataforma Salvemos Catasés

150.  Plataforma Terra Cha

151.  Plataforma vecifial mina Touro O Pino non

152.  Platatorma para la Defensa de la Cordillera Cantabrica — PDCC
153.  Quercus Sonora

154.  Rebeldia Galicia

155.  Rede Decrecemento Eo-Navia Galiza O Bierzo
156. Rente ao Couce

157. S.0.S. Patrimonio Monte do Gato Seselle



158.  Salvemos o Tamega — ADEGA Monterrei

159.  Salvemos o Val de Barcia-Monte Xalo

160.  Sindicato de traballadoras e traballadores do ensino de Galiza — STEG
161.  Sindicato Labrego Galego — SLG

162. Sociedade Galega de Historia Natural — SGHN
163. Sociedade Galega de Ornitoloxia — SGO

164.  Sos Groba

165.  SOS Suido Seixo

166. Stop edlicos Negueira

167.  Stop edlicos Xurés-Celanova

168.  Stop edlicos Chandrexa

169. Tarabela. Grupo de Consumo Responsable.
170.  TexMoeche

171.  Unidn da Mocidade Galega

172.  Vaipolorio

173.  Véspera de Nada

174.  Zua



